
 

 

 

 
Comune di Arzergrande 

Provincia di Padova 
 

c.f. 80008830285    P. I.va  01819270289 

 

Determinazione N.  470     Data   12/12/2017 
 

 

 
 

N. __________ Reg. Pubblicazioni    Art. 58 c. 8 Regolamento uffici 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto Messo Comunale certifico che copia del presente atto viene pubblicato all’albo on line il giorno 

______________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 Il Messo Comunale 

Paolo Talpo 

 

 

 

 

Oggetto:  Incarico per servizi di manutenzione stradale , procedura attivata con determinazione 

301_2017 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Il sottoscritto Polenzani geom.Giuseppe Responsabile del Settore II° del Comune di Arzergrande, 

nominato col Decreto Sindacale n.54/2011 prorogato con i Decreti Sindacali n.3/2016 e 13/2016: 

 

considerato: 

- che con determinazione n.267 del 21 agosto 2017 è stato previsto l’affidamento di servizi di 

manutenzione delle strade comunali; 

- che con determinazione n.301 del 15 settembre 2017 l'incarico è stato affidato alla Coop.Aurora di 

Chioggia per il periodo 1 ottobre 2017 – 31 dicembre 2017; 

 

dato atto: 
- che con la richiesta di offerta iniziale era stata prevista la possibilità di estendere il servizio anche 

al primo trimestre 2018; 

- che a seguito della trattativa informale attivata a inizio dicembre con la Coop.Aurora si è 

dichiarata disponibile a rivedere il prezzo inizialmente offerto e che con nota del 2 dicembre 2017 

protocollata in data 6 dicembre 2017 con numero 10134 il corrispettivo orario è stato ridotto a euro 

15,54 orari + iva; 

- che il servizio è stato finora espletato nei termini concordati e che il prezzo aggiornato risulta 

congruo e conveniente; 

- che dalla Dichiarazione di Regolarità Contributiva acquisita risulta che la posizione è regolare;  

 

ritenuto: 

- di poter disporre l’affidamento dell’incarico per i servizi di manutenzione stradale per il primo 

trimestre 2018 alla Cooperativa Aurora di Chioggia alle condizioni operative di cui alla 

determinazione n.267_2017 ed alle condizioni economiche della proposta pervenuta con nota del 2 

dicembre 2017 protocollata in data 6 dicembre 2017 con numero 10134; 

- che il fornitore possiede i requisiti di carattere generale, della rispondenza dell'offerta all’interesse 

pubblico da soddisfare, della congruità del prezzo; 



 

 

- che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 la scelta del contraente avviene, in 

relazione agli importi, con le modalità dell'art.52 del Regolamento Comunale dei Contratti 

approvato con delib.cc18/1993 e modificato con delibera consiliare n.59/2011,  che il contratto ha 

per oggetto e per fine gli interventi citati ai punti precedenti e che lo stesso sarà perfezionato 

mediante corrispondenza commerciale; 

- che le condizioni di esecuzione prevedono: 

- le modalità di pagamento con bonifico su presentazione del titolo di spesa; 

- l'affidamento verrà riportato sul sito comunale informatico e nell'Albo Pretorio. 

- responsabile del Procedimento è Polenzani Giuseppe Responsabile del Settore 2°. 

- i dati previsti dell’art. 18 del D.L. 83/2012 saranno pubblicati sul sito comunale; 

- che nella formazione dell'atto è stata verificata la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000; 

- del rispetto del principio di separazione tra politica ed amministrazione  introdotto 

nell'ordinamento italiano dal D.Lgs. 29/1993; 

 

visto:  
- il Regolamento Comunale dei Contratti approvato con delib.cc18/1993 e modificato con delibera 

consiliare n.59/2011; 

- Regolamento per l'Ordinamento di Uffici e Servizi approvato con delibera consiliare n.13/2011; 

- la deliberazione consiliare n.19 del 30 marzo 2017 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2017 e pluriennale 2017-2019; 

- l'art.192 del d.lgs.18.8.2000 nr.267, il d.lgs.30.3.01 nr.165 e il Codice dei Contratti Pubblici 

approvato con d.lgs.18 aprile 2016 n.50;  

- l’attestato di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

DETERMINA 
 

1- la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale alla presente; 

 

2- di affidare l'incarico per il servizio di manutenzione strade alla impresa Aurora Società 

Cooperativa Sociale con sede in Rione san Giacomo n.460 di Chioggia p.iva 03209140270 per il 

periodo 1 gennaio 2018 – 31 marzo 2018; 

 

3- di determinare il corrispettivo il via preliminare in euro 8.000,00 salvo aggiustamenti nel corso 

del periodo; 

 

4- di assumere gli impegni di spesa connessi all’incarico suindicati imputando le somme risultanti 

nel vigente bilancio comunale: 

 impresa Aurora Società Cooperativa di Chioggia  

 p.iva  03209140270 

 cig    ZB61FD6B33 

 oggetto  servizi di manutenzione stradale  

 imputazione  bilancio 2018 impegno nr.501/17140/18 importo 8.000,00 euro 

 

5- di dare atto: 

- che responsabile del procedimento è il geom.Polenzani Giuseppe del Settore 2° 

- che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art. 

151 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

- che il pagamento ai sensi dell'art.184 del d.lgs.267/00 avverrà entro 30 giorni dalla data in 

cui la fattura perverrà al protocollo comunale previa verifica di corrispondenza; 



 

 

- che  l’affidamento  in  oggetto  non  rientra  nell’obbligo  di  contribuzione  a  favore 

dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori di cui al D.P.C.M. 3/12/2010; 

- che ai sensi della  legge  13.08.2010,  n.  136  sulla tracciabilità  dei  flussi  finanziari, il 

codice identificativo di gara (CIG) sarà riportato su ciascuna transazione; 

- che è rispettato il disposto dell'art.1 del D.L. n.95/2012 (convertito dalla legge n.135/2012) 

e dell'art.1 c.499 della legge 296/2006; 

- di dare atto del rispetto di quanto previsto dall'art.9 comma 1° lettera a punto 2 del D.L. 

78/2009 convertito con modificazioni con la legge 122/2009 in relazione alla compatibilità 

finanziaria; 

- che finalità della presente è l’espletamento degli incarichi di pertinenza del Settore 2°. 

 

 Il RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Polenzani Giuseppe 

 

 

 

Si esprime ai sensi dell’Art. 151, 4° comma del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 Visto di regolarità 

contabile attestante copertura finanziaria  della spesa. 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Lara Trolese 


